

Protokół nr 11/2022
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 14 grudnia 2022 r., w godz. 8⁰⁰ – 9¹⁰
w siedzibie Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nr 10 z dnia 28 listopada 2022 roku.
5. Informacja Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie dotycząca działalności spółki.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - b) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023,
 - c) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023,
 - d) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
7. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 10 z dnia 28 listopada 2022 roku.

Ad.5

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** udzielił informacji dotyczących działalności spółki. Na wstępie poinformował, że spółka od września br. funkcjonuje w jednej lokalizacji. Rozszerzono działalność rehabilitacji ogólnoustrojowej o kolejne 20 łóżek i ogółem w szpitalu jest 250 łóżek. Przychody za ostatni miesiąc z nadlimitami są na poziomie 4.600 tys. zł. Zobowiązania spółki są na poziomie 15 mln zł. a zobowiązania wymagalne na poziomie 940 tys. zł. Odnośnie działalności poszczególnych oddziałów szpitalnych poinformował, że wszystkie oddziały pracują w nadwykonaniach i za I kwartał 2022 roku wynosiły 145 tys. zł., za II kwartał – 445 tys. zł., za III kwartał 560 tys. zł, i za październik oraz listopad 2022 r. 840 tys. zł. Wykonanie kontraktu sieciowego na ginekologii, internie i chirurgii wynosi 113 %. Wynik po uwzględnieniu nadlimitów jest na poziomie 2,5 mln. zł. straty (w tym 1,5 mln zł. to odpis amortyzacyjny). Odnośnie inwestycji poinformował, że jest na etapie przygotowania pomieszczeń pod tomograf komputerowy. W tym miesiącu podpisał umowę na badania przesiewowe, jako jedyny szpital w zakresie badań profilaktycznych przeciwko rakowi jelita grubego. Dodał również, że ma opinię pozytywną opinię Wojewody i Konsultanta Wojewódzkiego w sprawie utworzenia oddziału ortopedii. Konkurs na ortopedię ma być w przyszłym roku. Od lipca tego roku funkcjonuje również własne żywienie w szpitalu. Dodatkowo szpital obsługuje również przedszkole na poziomie 170 posiłków dziennie. Zdaniem Prezesa jest to z korzyścią dla pacjentów, dla przychodów spółki i dla utrzymania kosztów wyżywienia w rozsądnych granicach. Poinformował również, że w miesiącu grudniu udało się pozyskać jeszcze jednego anestezjologa, a to umożliwi pracę operacyjną na 2 sale równocześnie w zabiegach planowych, w ordynacji między godziną 8 a 15. Obecnie prowadzone są już zabiegi na 2 sale operacyjne.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że w ramach środków zewnętrznych udało się powiększyć oddział CORDY i planowany jest montaż dźwiękowego systemu ostrzegawczego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** przypomniał, że podczas sierpniowego spotkania Prezes informował, że szpital dysponuje 248 łózkami, a dzisiaj mówi o 250. Poprosił o podanie precyzyjnej liczby łóżek w szpitalu.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że wyłączono 20 łóżek z oddziału rehabilitacji neurologicznej i przesunięto je na rehabilitację ogólnoustrojową, gdzie jest większe zapotrzebowanie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poprosił Prezesa, aby przyjrzał się zabiegom termolezji, które są wykonywane w szpitalu w Białogardzkie, a są to zabiegi specjalistyczne i później może być problem z ich wyceną i rozliczeniem z NFZ. Następnie zapytał Prezesa czy dobry przychód za miesiąc październik to jest obecnie stały trend w spółce.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że za miesiąc listopad br. jest również przychód 4.600 tys. zł. z nadlimitami, które będą częściowo zafakturowane teraz, a część na koniec roku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że podczas spotkania z przedstawicielami NFZ podało sformułowanie, że nadwykonania będą płacone na poziomie 50 %. Podobno mają być nagradzane te jednostki, które mają nadwykonania na poziomie 109 % i tym jednostkom będzie zwiększany ryczałt od stycznia 2023 roku.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że dla niego priorytetem było, kiedy objął stanowisko Prezesa Spółki, zwiększenie efektywności pracy poszczególnych oddziałów, ponieważ szpital wyrabiał kontrakt na poziomie 80 %. Oświadczył, że obecnie efektywność pracy znacząco się polepszyła, przy tym samym personelu. Podstawowe oddziały szpitalne

działają na rzecz lokalnej społeczności, a rehabilitacja ogólnoustrojowa i neurologiczna na poziomie regionalnym.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał o obłożenie łóżek na poszczególnych oddziałach szpitalnych.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że oddziały rehabilitacji są na poziomie ponad 90 %, a CORDA na poziomie 100 %. Następnie odniósł się do zjawiska znacznej liczby osób, która korzysta z usług gabinetu pomocy nocnej i świątecznej, a w 50 % są to rodzice z małymi dziećmi. Część pacjentów informuje, że została odesłana przez lekarza rodzinnego, część mówi, że nie może się dodzwonić lub musi czekać na wizytę ponad tydzień czasu. W tych sytuacjach pacjenci wybierają usługę świadczoną przez szpital. Oświadczył, że ten trend utrzymuje się od dłuższego czasu i wraz z Starostą interweniował w tej sprawie w Narodowym Funduszu Zdrowia w Szczecinie.

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał Prezesa jak przeniesienie szpitala do jednej lokalizacji wpłynęło na obniżenie kosztów stałych działalności spółki.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** odnośnie budynku przy ulicy Szpitalnej poinformował, że spółka płaci za niego podatek od nieruchomości, a także ponosi koszty jego ochrony. Dodał, że budynek jest ogrzewany na minimalnym poziomie. Oświadczył, że obecnie nie ma dokładnej wiedzy odnośnie porównania kosztów obecnych z rokiem poprzednim. Trudność również polega na tym, że w ostatnim czasie nastąpił duży wzrost cen mediów i porównywanie rok do roku nie da właściwej informacji na ten temat. Poinformował również, że wykonano audyt energetyczny budynku szpitala przy ulicy Chopina i wymiana oświetlenia na energooszczędne to koszt 800 tys. zł. Oświadczył, że prace te będą wykonywane sukcesywnie, przy wsparciu pracowników szpitala.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że jego zdaniem należy również wziąć pod uwagę koszty związane z zabezpieczeniem podwójnego personelu na dwóch budynkach oraz koszty transportu.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** stwierdził, że pacjenci szpitala bardzo pozytywnie odnoszą się do nowych warunków jakie oferuje im szpital. Następnie zaproponował członkom komisji wizytację pomieszczeń szpitalnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że dobrym pomysłem byłoby uruchomienie w budynku przy ulicy Szpitalnej Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że jest opracowana koncepcja, a projekt jest zatwierdzony przez Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Zdrowia i obecnie czeka na decyzję Wojewody Zachodniopomorskiego. W budynku tym byłaby CORDA na 110 łóżek. Niestety w związku z tym, że byłaby to nowa placówka to musi spełniać wszystkie ustawowe wymagania łącznie w budowę trzech szybów windowych. Całkowity koszt dostosowania tego budynku to ponad 20 mln zł. Przekazał również informacje dotyczące utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego i oświadczył, że stara się o uznanie terapii stacjonarnej i dziennej.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** podziękował Prezesowi Spółki RCM za umożliwienie przeprowadzenia posiedzenia komisji w siedzibie spółki oraz za udzielenie stosownych wyjaśnień.

Ad.6

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodnicząca Komisji – **Tomasz Walasek** stwierdził, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.8

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.9

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

